Sadred
dinzade Telhisl Mustafa tarafından tu
tulmuş bir günlük de döneminin siyasi ve
içtimal hadiseleriyle günlük sahibine ait
özel bilgi ve yaşantıları ihtiva etmektedir
(Fazı! lşıközlü, "Başbakanlık Arşivinde

Yeni Bulunmuş Olan ve Sadreddinzade
Telhisl Mustafa Efendi Tarafından Tutul
duğu Anlaşılan H. 1123 (1711)-1148
(I 735) Yılianna Ait Bir Ceride (Journal) ve
Eklentisi", VII. Türk Tarih Kongresi, Il,
Ankara I 973, s. 508-534). ll. Mahmud
devri şeyhülislamiarından Ahmed Reşid
Efendi'nin babası Mehmed (Mustafa) Sıd
kı'nın kaleme aldığı tahmin edilen, 1749-
1756 yıllarında genç bir müderrisken
medreseler,

Ge
zi hatıratarının çoğunda gezilip görülen
yerlerin ilginç yönleri canlı ve abartılı bir
şekilde tasvir edilir. Bunların genellikle
bir hükümdar, bir emir yahut bir arkadaş
tavsiyesiyle yazıld ığı görülür.' Arap ede
biyatında bu tür gezilerin en eski örnek
leri olarak İbnü 'l - Fakih (ö. 289/902). Ya'
kübi, İ bn Hurdazbih, İbn Rüste, İbn Fad
lan , İbn Cübeyr ve İbn Battüta' nın (ö.

770/ l 368-69 [?J) hatıraları bilinmektedir.
Ancak o devirlerde yazılan bu hatıraların
çizdiği hayat tarzı, t oplum düzeni, beşeri
münasebetler ve ülke tasvirleri bugüne
göre çok basit, birbirinin t ekran veya
benzeri olup genellikle cansız birer hayat
tablosunu andırmaktadır.